
Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         1 

                 
U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří 
dne 29. května 2024                                             

 
 
 

u p r a v e n á  v e r z e 
 
č. RM 135/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří schválit 
a) změnu rozpočtu na rok 2024 rozpočtové opatření č. 2. Rozpočtové příjmy se navyšují 
o 4.598,04 tis. Kč a rozpočtové výdaje se navyšují o 4.598,04 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 
úpravě činí 91.532,85 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 123.759,16 tis. Kč, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení, 
b) financování – zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na bankovních účtech) se 
nemění. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 35.310,31 tis. Kč,  
c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva města 
Kynšperk nad Ohří. 
 
 
 
č. RM 136/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
za 1. pololetí roku 2024 odměny ředitelkám těchto příspěvkových organizací: 

a) Základní škola Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jana A. 
Komenského 540/7, 357 51 Kynšperk nad Ohří (ředitelka Mgr. Lenka Hrušková Bursová, 
MBA) 

b) Mateřská škola Kynšperk, Zahradní 385, příspěvková organizace, se sídlem Zahradní 385/3, 
357 51 Kynšperk nad Ohří (ředitelka Iva Jirsová) 

c) Mateřská škola Kynšperk nad Ohří, U Pivovaru 367, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
se sídlem U Pivovaru 367/3, 357 51 Kynšperk nad Ohří (ředitelka Mgr. Martina Trnková) 

d) Základní umělecká škola Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková organizace, se 
sídlem Sokolovská 511/29, 357 51 Kynšperk nad Ohří (ředitelka Bc. Alena Konečná, DiS.) 

e) Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, se sídlem náměstí 
SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří (ředitelka Štěpánka Hendrychová, BBA), dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení a 
 

2. ukládá 
starostovi města informovat ředitelky uvedených příspěvkových organizací o výši schválených 
odměn v termínu do 14.06.2024. 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         2 

 
 
č. RM 137/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
při výkonu funkce jediného společníka společnosti Správa majetku Kynšperk nad Ohří, spol.                    
s r. o., IČ 25233556 (dále jen „společnost“) v souladu s příslušnými ustanoveními zákona                      
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění změn a doplnění a zákona č. 90/2012 Sb.,                              
o obchodních korporacích, ve znění změn a doplnění 
 
1. schvaluje 
odměnu jednateli společnosti Správa majetku Kynšperk nad Ohří spol. s r. o. panu Miroslavu 
Horálkovi dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá  
starostovi města sdělit usnesení jednateli výše uvedené společnosti v termínu do 14.06.2024. 
 
 
 
č. RM 138/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří  
vyhlásit  
na základě svého předchozího usnesení č. ZM 01/2024 ze dne 28.02.2024 místní referendum  o 
spolupráci se společností meridian Nová Energie s.r.o., se sídlem Chebská 355/49, Dvory, PSČ 
360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140, DIČ: CZ285 34 140, při výstavbě větrného parku na 
území obce, podle znění § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve spojení s § 14 zákona č. 22/20004 Sb., o místním referendu ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) a to za níže uvedených podmínek: 
 
I. Referendum se vztahuje na území města Kynšperk nad Ohří včetně jeho místních částí a 
uskuteční se v termínu voleb do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do Senátu 
parlamentu ČR v termínu 20. - 21. září 2024. 
 
II. Otázky položené k rozhodnutí v místním referendu jsou následující:  
Varianta A) 
„Souhlasíte, aby Město Kynšperk nad Ohří uzavřelo smlouvu o spolupráci a dále 
spolupracovalo se společností „meridian Nová energie s.r.o.“ se sídlem Chebská 355/49, Dvory, 
PSČ 360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140 při realizaci jejich záměru vybudování větrného 
parku a výstavby větrných elektráren v katastrálním území Chotíkov u Kynšperka nad Ohří a tím 
získalo do rozpočtu 64 480 000,- Kč v průběhu následujících 20 let? 
 
„Souhlasíte, aby v rámci spolupráce se společností „meridian Nová energie s.r.o.“ se sídlem 
Chebská 355/49, Dvory, PSČ 360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140 Zastupitelstvo města 
Kynšperk nad Ohří zadalo změnu znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby umožňoval 
výstavbu větrných elektráren na území obce?“ 
 
Varianta B) 
„Souhlasíte, aby Město Kynšperk nad Ohří ukončilo se společností „meridian Nová energie 
s.r.o.“ se sídlem Chebská 355/49, Dvory, PSČ 360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140 jednání o 
smlouvě o spolupráci při realizaci jejich záměru vybudování větrného parku a výstavby větrných 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         3 

elektráren v katastrálním území Chotíkov u Kynšperka nad Ohří, a tím nezískalo do rozpočtu 
64 480 000,- Kč v průběhu následujících 20 let? 
 
„Souhlasíte, aby v rámci spolupráce se společností „meridian Nová energie s.r.o.“ se sídlem 
Chebská 355/49, Dvory, PSČ 360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140 Zastupitelstvo města 
Kynšperk nad Ohří nezadalo změnu znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby 
umožňoval výstavbu větrných elektráren na území obce?“ 
 
III. Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda (§ 10 odst. 1 písm. c) zákona)  
Radě obce a Zastupitelstvu obce Kynšperk nad Ohří (dále jen Město) byl investorem, společností 
„meridian Nová energie s.r.o.“ (dále jen Investor) se sídlem v Karlových Varech, prezentován 
záměr výstavby 4 ks větrných elektráren (148 m výška tubusu + 75 m délka ramene větrníku, 
celkem 223 m) v katastrálním území obce (katastrální území Chotíkov u Kynšperka nad Ohří 
678601) spočívající ve vybudování a provozu větrných elektráren, položení a zřízení vedení 
elektrické energie, vybudování montážních ploch a přístupových komunikací. Samotné větrné 
elektrárny a přístupové komunikace by nebyly na pozemcích v majetku města, ale na pozemcích 
jiných majitelů. Záměr společnosti o vybudování elektráren byl ze strany investora představen 
veřejnosti  dne 30.03.2022 v sále kina Městského kulturního střediska a zastupitelům na pracovní 
schůzce 20.02.2023. 
Investor zároveň předložil návrh smlouvy o spolupráci s Městem, jejímž obsahem je vzájemná 
součinnost při zahájení přípravných prací, povolovacích řízeních, zjišťovacích řízeních EIA, ve 
kterém se posuzují vlivy záměru na vybrané položky životního prostředí a veřejného zdraví. 
Jednou z činností, na které by se v případě uzavření smlouvy Město mělo aktivně podílet, je 
změna stávajícího Územního plánu, protože ten v současné době výstavbu a provozování 
větrných elektráren v dotčeném katastrálním území neumožňuje. Po několika verzích a jednáních 
zástupců města byl vytvořen návrh smlouvy již vhodný k uzavření s Městem. Součástí návrhu 
smlouvy bylo také stanovení finančních příspěvků pro Město ze strany Investora takto: 
jednorázová dotace po výstavbě 4 000 000,- Kč, každoroční dotace 1. – 14. rok 2 880 000,- Kč 
ročně, 15. - 20. rok 3 360 000,- Kč ročně, tedy celkem 64 480 000,- Kč za 20 let.  
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří na svém řádném zasedání dne 26.04.2023 také 
projednalo „Petici proti výstavbě větrných elektráren v katastru města Kynšperk nad Ohří“ 
přijatou dne 02.01.2023 a evidovanou pod č. j. 00006/23, podanou petičním výborem ve složení 
M.M., XXX, XXX,  R.F., XXX, XXX, I.P. XXX, XXX a podepsanou 246 občany města 
Kynšperk nad Ohří a částí Liboc a Chotíkov.  
Na jednání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří dne 28.02.2024, na kterém se projednával 
návrh smlouvy o spolupráci s Investorem, zastupitelstvo rozhodlo a odsouhlasilo vyhlášení 
místního referenda spojeného s volbami do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do 
Senátu parlamentu ČR v termínu 20. - 21. září 2024 usnesením č. ZM 01/2024.  
 
IV. Odhad nákladů na provedení místního referenda a realizaci rozhodnutí přijatého v místním 
referendu a způsob jeho úhrady z rozpočtu města (§ 10 odst. 1 písm. d) zákona).  
Náklady na úřední obálky, tisk hlasovacích lístků a tisk zákonů cca 25.000,- Kč, náklady na 
odměny pro členy volebních komisí cca 74.000,- Kč. Odhad nákladů spojených s realizací 
rozhodnutí přijatých v místním referendu: Při vyjádření souhlasu s otázkou č. 1 náklady 0,- Kč, 
při vyjádření souhlasu s otázkou č. 2 cca 50.000,- Kč při samostatné změně územního plánu. 
Náklady budou hrazeny z rozpočtu města použitím přidělených finančních prostředků 
z příslušných rozpočtových položek, případně zapojením prostředků z přebytku minulých let. 
 
V. Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří schvaluje navýšení základní odměny členům 
okrskových volebních komisí o zvláštní odměnu za souběh voleb a hlasování v místním 
referendu podle volebního zákona tak, že odměnu za výkon funkce předsedy okrskové volební 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         4 

komise navyšuje o částku 2.100,- Kč a pro ostatní členy okrskové volební komise navyšuje 
částku o 1.500,- Kč. 
 
2. ukládá 
starostovi města předložit materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva města.  
 
 
 
č. RM 139/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádosti o prodloužení nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města doručené před zahájením 
schůze rady města, 
 
2. schvaluje 
a) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 08.03.2024 na pronájem bytu č. 12 
(byt o velikosti 2+KK s příslušenstvím, s celkovou podlahovou plochou 39,83 m2) v bytovém 
domě ve městě Kynšperk nad Ohří, čp. 882, v ulici J. K. Tyla, č. o. 33, který je součástí pozemku 
parcelní číslo 1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad 
Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na 
listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, 
XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu 
určitou 6 měsíců, 
b) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dne 01.07.2019 na pronájem bytu č. 4 (byt 
o velikosti 3+1 s příslušenstvím, s celkovou podlahovou plochou 90,94 m2) v bytovém domě ve 
městě Kynšperk nad Ohří, v ulici náměstí 5. května 745, č. o. 4, který je součástí pozemku 
parcelní číslo 22 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, 
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu 
vlastnictví č. 1368 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, 
XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, jehož předmětem je sjednání nové doby nájmu na dobu 
určitou 1 rok, 
 
3. ukládá  
vedoucí majetkového odboru vydat pokyn Správě majetku Kynšperk nad Ohří spol. s r.o. 
k uzavření dodatků a  
 
4. pověřuje  
starostu města podpisem dodatků.  
 
 
 
č. RM 140/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádosti o pronájem bytu ve vlastnictví města Kynšperk nad Ohří na adrese J. K. Tyla čp. 882, 
doručené Městskému úřadu Kynšperk nad Ohří do zahájení schůze rady města, 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         5 

2. schvaluje 
a) výjimku ze „Zásad pro pronájem bytů ve vlastnictví města Kynšperk nad Ohří“ – čl. V. 
Podmínky nájmu startovacích bytů v bodě 1 b). Měsíční příjem samostatně žijící osoby 
nepřesáhl v období 6 kalendářních měsíců 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy, 
b) uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 (byt o velikosti 2+KK s příslušenstvím, o celkové 
podlahové ploše 44,25 m2) v bytovém domě ve městě Kynšperk nad Ohří, č. p. 882, v ulici J. K. 
Tyla, č. o. 33, který je součástí pozemku parcelní číslo 1623 (zastavěná plocha a nádvoří) v 
katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 
kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří mezi 
XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, XXX a Městem Kynšperk nad Ohří, za smluvní nájemné 
ve výši XXX Kč/m2, s možností každoročního navýšení o index růstu inflace a se stanovením 
povinnosti složit jistotu ve výši 3 měsíčního nájemného z podlahové plochy bytu, tj. XXX Kč, na 
dobu určitou 3 měsíce, 
 
3. ukládá  
vedoucí majetkového odboru uvědomit žadatele a vydat pokyn Správě majetku Kynšperk nad 
Ohří spol. s r.o. k uzavření nájemní smlouvy a  
 
4. pověřuje  
starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
 
 
 
č. RM 141/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
pozvánku Představenstva obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a. 
s., se sídlem Závodní 353/88, Karlovy Vary, IČO 291 14 373, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1586 na valnou hromadu svolanou na den 
10. června 2024 v 16:00 hodin v zastupitelském sále Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
budova A, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary.  
 
 
 
č. RM 142/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  
delegovat na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČO 263 48 675, 
se sídlem v Sokolově, Jiřího Dimitrova 1619, 356 01, která se uskuteční dne 27. 06. 2024 od 
10:30 hod. v Kulturním domě v Březové, a která bude jednat o těchto záležitostech: 
1. Zahájení, volba orgánů valné hromady 
2. Zpráva jednatelů společnosti o podnikatelské činnosti společnosti v roce 2023 a o stavu 
majetku společnosti 
3. Zpráva dozorčí rady společnosti za rok 2023 
4. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2023 
5. Projednání roční účetní závěrky společnosti k 31. 12. 2023 a její schválení, rozhodnutí o 
rozdělení zisku 
6. Projednání a schválení vyúčtování vodného a stočného za rok 2023 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         6 

7. Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti převzetím vkladové povinnosti města 
Březová a obce Stříbrná ke zvýšení jejich vkladů, a to peněžitými vklady, a o částce, o kterou se 
zvyšuje základní kapitál společnosti a o lhůtě pro převzetí a splnění vkladové povinnosti  
8. Rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné hromady společnosti VODÁRNA 
SOKOLOVSKO s.r.o. ve věci projednání a schválení roční účetní závěrky za rok 2023 a použití 
zisku za rok 2023 a projednání zprávy dozorčí rady za rok 2023 
 
jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostu města pana Marka 
Matouška. 
V případě, že by se této valné hromady nemohl starosta zúčastnit, bude město zastupovat 
místostarostka paní Jana Tomsová a 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání 
zastupitelstva města. 
 
 
 
č. RM 143/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
a) výsledek výběrového řízení pro zadání podlimitní zakázky na dodávky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) na akci „Vybudování FVE na 
objektech města Kynšperk nad Ohří“, 
b) protokol o otevírání a hodnocení nabídek,  
 
2. schvaluje 
zadání zakázky vítězi výběrového řízení za cenu dle podané nabídky a uzavření smlouvy o dílo 
na předmět veřejné zakázky „Vybudování FVE na objektech města Kynšperk nad Ohří“ s 
vybraným účastníkem Enado s.r.o., se sídlem Revoluční 464, 351 37 Luby, IČO 26347741, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Plzni, spisová značka C 41560 za 
cenu XXX Kč bez DPH, dle návrhu smlouvy uvedeném v příloze č. 2 tohoto materiálu,  
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru po uplynutí příslušných lhůt předložit smlouvu k podpisu starostovi 
města a 
 
4. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy.  
 
 
 
č. RM 144/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
znění předložené zadávací dokumentace včetně stanovených podmínek pro veřejnou zakázku 
„Oprava MK ul. Františka Palackého, Kynšperk nad Ohří“,  
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         7 

2. pověřuje 
starostu města vyhlášením výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu na akci: „Oprava 
MK ul. Františka Palackého, Kynšperk nad Ohří“ formou otevřené výzvy a ke všem úkonům 
spojeným se zadávacím řízením včetně případného vyloučení uchazeče na základě doporučení 
komise, vyjma uzavření smlouvy o dílo a 
 
3. ukládá  
vedoucí majetkového odboru zajistit průběh zadávacího řízení v souladu s platnými právními 
předpisy a zveřejnění výzvy pro podání nabídek v termínu do 28. 06. 2024. 
 
 
 
č. RM 145/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala a bere na vědomí  
předloženou nabídku v rámci investiční akce: „Rekonstrukce objektu ZŠ – část šatny č. 4, 4a, 
Sklad, vrátnice_B, Kynšperk nad Ohří“ včetně výše nabídkové ceny dle doručené nabídky,  
 
2. souhlasí  
s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu bez provedení výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce objektu ZŠ – část šatny č. 4, 4a, Sklad, vrátnice_B, Kynšperk nad Ohří“ a 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi Základní školou Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, 
příspěvková organizace a firmou Jaroslav Brousil, IČO: 186 93 474, Okružní 67, 357 09 
Habartov za cenu dle podané nabídky ve výši XXX Kč bez DPH a  
 
3. pověřuje  
ředitelku základní školy zadáním veřejné zakázky malého rozsahu a podpisem smlouvy. 
 
 
 
č. RM 146/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádosti o uzavření smlouvy o nájmu pozemku, jejímž předmětem je pronájem místa pro 
parkování (odstavné místo) č. 31 na části pozemku p. č. 1195/20 a 1195/1, katastrální území a 
obec Kynšperk nad Ohří, zapsaném u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Kynšperk nad Ohří, doručené před 
zahájením schůze rady města,  
 
2. schvaluje   
uzavření smlouvy o nájmu pozemku – místa pro parkování (odstavné místo) č. 31 mezi 
pronajímatelem  Městem Kynšperk nad Ohří a žadatelem XXX, dat. nar. XXX, bytem XXX, 
XXX, jejímž předmětem je pronájem místa pro parkování (odstavné místo) č. 31 na části 
pozemku p. č. 1195/20 a 1195/1, katastrální území a obec Kynšperk nad Ohří, zapsaném u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 
pro Město Kynšperk nad Ohří, od data podpisu smlouvy na dobu neurčitou,  
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru vyhotovit smlouvu o nájmu pozemku se zájemcem a vyrozumět 
žadatele o usnesení rady města a  



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         8 

  
4. pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem smlouvy o nájmu pozemku za účelem užívání místa pro 
parkování v souladu s přijatým usnesením.  
 
 
 
č. RM 147/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření úplatné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích parc. č. 1426 a  
parc. č. 1586/1 v k.ú. Kynšperk nad Ohří, které jsou ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, v 
souvislosti se stavbou „Rozšíření sítě ČDT v lokalitě Kynšperk nad Ohří“ v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1650-77/2024 zpracovaného Ing. Ivou Bolehovskou, schváleného 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj č.. PG/-263/2024-409 ze dne 28.03.2024 mezi Městem 
Kynšperk nad Ohří jako povinným a ČD - Telematica a. s., se sídlem Praha 3, Pernerova 
2819/2a, PSČ 13000, IČO 6145944 jako oprávněným, za jednorázovou úplatu 1 000,00 Kč bez 
DPH, na dobu neurčitou, za podmínky, že náklady na zpracování smlouvy a její vložení do 
katastru nemovitostí nese oprávněný,  
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit smlouvu k podpisu starostovi města a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
 
č. RM 148/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX, XXX o výpůjčku části pozemku parc. č. 515/2 o výměře 
14 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, za účelem využití tohoto pozemku jako 
předzahrádky u rodinného domu č.p. 561, 
 
2. schvaluje 
záměr výpůjčky nemovité věci – části pozemku parc. č. 515/2 (ostatní plocha/ostatní 
komunikace) o výměře 14 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, který je v katastru 
nemovitostí veden ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, a to k dočasnému užívání po dobu 
existence okrasné předzahrádky u rodinného domu č. p. 561 a 
  
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru zveřejnit záměr po dobu min. 15 dnů na úřední desce obce.  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         9 

č. RM 149/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
a) projednat 
všechny žádosti o prodej části pozemku parc. č. 525/1 o výměře 182 m² označené dle 
geometrického plánu č. 1655-74/2024 jako pozemek parc. č. 525/13 a části pozemku parc. č. 491 
o výměře 18 m² označené dle geometrického plánu č. 1655-74/2024 jako díl „a“ v katastrálním 
území Kynšperk nad Ohří, doručené před zahájením jednání zastupitelstva města, 
 
b) schválit  
prodej nemovitých věcí ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří - části pozemku parc. č. 525/1 
(ostatní plocha/zeleň) o výměře 182 m2, nově označené dle geometrického plánu č. 1655-
74/2024 jako pozemek parc. č. 525/13 a části pozemku parc. č. 491 (ostatní plocha/ostatní 
komunikace) o výměře 18 m2 označené dle geometrického plánu č. 1655-74/2024 jako díl „a“ 
sloučený do pozemku parc. č. 525/12, který je ve vlastnictví žadatelů, vše v katastrálním území 
Kynšperk nad Ohří, a to za kupní cenu ve výši XXX Kč včetně 21 % DPH, s povinností 
kupujících uhradit náklady spojené s prodejem pozemků, to vše za účelem narovnání 
vlastnických vztahů dle umístěného oplocení a za účelem obhospodařování, a uzavření kupní 
smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří a XXX, nar. XXX a  XXX, nar. XXX, oba bytem 
XXX, XXX, jejímž předmětem bude převod výše uvedených nemovitých věci do jejich 
společného jmění manželů a 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
č. RM 150/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje evid. č. 
KK01720/2024 na akci „Revitalizace veřejného prostranství autobusové zastávky v Chotíkově“, 
na části pozemku parc. č. 50/1 o výměře cca 400 m² v katastrálním území Chotíkov u Kynšperka 
nad Ohří, a to mezi Městem Kynšperk nad Ohří, IČO 00259454, Jana A. Komenského 221/13, 
357 51 Kynšperk nad Ohří, a Karlovarským krajem, IČO 70891168, Závodní 353/88, 360 06 
Karlovy Vary, IČ: 70891168, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy,  
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu starostovi města a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
               Marek Matoušek  v.r.                                                         Jana Tomsová  v.r. 
                      starosta                                                                        místostarostka 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 29.05.2024 

                                                                                                                                                         
10 

 
„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení Zastupitelstva města 
Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění XXX.  
Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 
městského úřadu.“   
 
 


